
 

 

 
О введении в действие Положения 
о стипендиальном обеспечении 
и других формах материальной поддержки 
обучающихся ФГБОУ ВО «Брянский 
государственный технический университет» 
 

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГТУ» от 
21.02.2017г. (протокол №2), в целях регламентации и повышения 
эффективности работы в области стипендиального обеспечения и других 
форм материальной поддержки обучающихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Ввести в действие с 21.02.2017г. Положение о стипендиальном 

обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся 
ФГБОУ ВО «Брянский государственный технический университет» (далее – 
Положение). 

 
2. Считать утратившим силу следующие нормативные акты вуза: 

- Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки студентов, аспирантов и докторантов ФГБОУ ВПО 
«Брянский государственный технический университет», утвержденное 
ученым советом 24.12.2013г., с изменениями и дополнениями к нему. 
- Положение о комиссиях по назначению стипендий и выплат 
нуждающимся студентам ФГБОУ ВПО «Брянский государственный 
технический университет», утвержденное 25.02.2014г., с изменениями и 
дополнениями к нему. 

 
3. Деканам факультетов, директорам институтов, директору 

политехнического колледжа БГТУ в срок до 01.03.2017г. ознакомить 
обучающихся и работников с Положением и обеспечить соблюдение его 
требований в практической работе. 

 
4. Директору ОЦНИТ Беспалову В.А. обеспечить размещение Положе-

ния на официальном сайте университета в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на прорек-

тора по информатизации и общим вопросам Шкаберина В.А. 
 
6. Управлению делопроизводства довести приказ и Положение до 

сведения первого проректора по учебной работе, проректора по 
информатизации и общим вопросам, деканов факультетов, директоров 
институтов, директора политехнического колледжа БГТУ, начальника 
ПФУ, главного бухгалтера. 

 

 

п/п Ректор университета       О.Н. Федонин 
Проректор по информатизации 
и общим вопросам   ________________ В.А. Шкаберин 
Верно: 
 

 

КОПИЯ ПРИКАЗА 
__22.02.2017___ г. Брянск № __143___ 

 

 


